

Årsmelding 2023



Bilde: Mats Hermansson, «Livets bröd»

Berg menighet

Oppsummering og refleksjoner fra leder i menighetsrådet

Det er med glede jeg på nytt tar pennen fatt, denne gang som avgående leder av menighetsrådet, med mål om å formidle noen tanker fra Berg menighet i 2023.

2023 ble året hvor vi atter en gang skulle gjennomføre nytt menighetsrådsvalg, litt utpå høsten. Vi startet dette arbeidet i januar med å etablere valgstyre, nominasjonskomité og valgfunksjonærer. Det ble en hektisk vår, hvor målet var å levere en kandidatliste med 8 faste og 5 varamedlemmer. Takk til alle som bidro i denne prosessen, og jeg er stolt over at menigheten klarte å fylle listen med gode kandidater. Det var valg 10. og 11. september, og nytt menighetsråd begynte sin periode 1.11.23, med Jan Einar Karlsen som ny leder.

I løpet av 2023 har vi fått en ny medarbeider inn i vår stab. 01.10.2023 tiltrådte menighetspedagog Astrid Fjeld Eismann i 80 % stilling. Med denne ansettelsen ble staben vår fulltallig, på fire personer. Dog har vi hatt vikarbehov gjennom dette året også, og er glade for at både Anita Baann Hovd og Rolf Aarøe Arnesen har vært villige til å gå inn i oppgaver for oss i 2023.

Det er med stor glede vi registrerer at vårt barne- og voksenarbeid gjennom året har vært godt besøkt. Det er godt å erfare at programmet vi hadde lagt for året tilnærmet ble gjennomført av stab i god samhandling med vårt gode frivillighetskorps.

Så har vi også for kirkens del merket at det i 2023 har blitt trangere tider. Kirkevergen tok aksjon, og menighetene ble utfordret til å lage en handlingsplan for strømsparing. Her ble ulike aktiviteter etablert, som f.eks. at sistemann ut av brukte rom slår av lyset, vi redusere temperaturen i kirken og holder dører mellom rom lukket. Sammen med vårt nye ventilasjons- og varmestyringsanlegg, og varmepumpe fra 2022, ble dette våre gode tiltak for å spare strøm. Jeg takker for, og er stolt og glad for det gode samarbeidet vi har med kirkeverge og kirkekontor.

Med Bruktbutikken godt i gang, og en givertjeneste som begge gir kjærkomne kroner i kassa, er vi også ved dette årsskiftet godt rustet til å videreføre alle aktiviteter vi nå har i kirken vår. Videre har prosjekt Trosopplæring for voksne funnet sin form. Jammen slo de til med festivalhelg i oktober, i godt samarbeid med Kulturutvalget.

På godt vis har vår sokneprest Kristin Stensrød Haugen, kantor Jan Ivar Eikeland, kirketjener Peter Grung, Bente Engen Øye på Babysang og menighetspedagog Astrid Fjeld Eismann sammen med de frivillige, ledet oss og lagt til rette for at 2023 på de fleste områder endelig ble et normalår for virksomheten vår. En stor takk til dem for det.

Det er med forventning, og et allsidig programtilbud vi nå går inn i 2024 med friskt mot. Vi er glade for det gode samarbeide vi har med Brunlanes Frikirke, Berg skole, bygdas barnehager og MENY'en i nabolaget.

Det er med stolthet og glede jeg nå runder av min lederjobb, og sier takk for godt utført jobb og god samhandling, til det avgående menighetsrådet, alle frivillige og staben. Med denne velkjente strofe fra Wildenveys forfatterskap,

“Lykkelig er den som i såtid sår, uten å ense hva fold han får, når høsten kommer.”

hilser jeg stab, det nye menighetsrådet og alle frivillige medarbeidere, lykke til i deres virke for Berg menigheten fremover.

Hummerbakken, 23.02.2024

Ole Bjørn Normandbo

Menighetsrådets arbeid

Menighetsrådet har hatt 11 møter, og behandlet 115 saker. Av disse vil menighetsrådet trekke frem følgende saker:

- Kirkevalg
- Laget og godkjent handlingsplan for Grønn menighet, samt revidert forpliktelsene til menigheten for å kunne kalle oss Grønn menighet.
- Endelig vedtak rundt liturgisk musikk. Vi fortsetter med Allmenn serie 2
- Utlysning til og ansettelse av ny menighetspedagog.
- Festivalen 27.-29. oktober: “Åpent hus”

Menighetsrådet har felles AU med Tanum, Kjose og Stavern en gang hvert semester. Vi hadde møte i Kjose i mai. Dette året fikk vi ikke til møte i høstsemesteret.



Allerede i februar/mars begynte det sittende menighetsrådet å forberede kirkevalget. Det ble opprettet en komité som jobbet med formalitetene og det praktiske rundt valget. Det var mye å sette seg inn i av forberedelsesdokumenter i forkant. Kirkekontoret bisto menighetsrådet i denne prosessen, og kurset både menighetsråd og de som skulle være valgfunksjonærer. Prosessen med å finne kandidater som ønsket å gjøre en jobb for menigheten ved å sitte i menighetsrådet var også dette året en krevende jobb. Vi erfarte at mange sier nei takk til forespørselen om å sitte i MR, og at flere kviet seg for å binde seg. Komiteen endte likevel opp med å stille en liste på 12 kandidater som hadde sagt seg villig til å stille, og var godt fornøyd med den.

Valget ble gjennomført parallelt med kommunevalget 10. og 11. september.

Noen glimt fra 2023

Tårnagenthelg

11. og 12. mars var 2. og 3. klassingene invitert til Tårnagenthelg i arbeidskirken. Det var hele 27 påmeldte barn og hjelpeledere, og Stine og Kristin ledet opplegget på lørdag, godt hjulpet av gode frivillige. På samlingen på lørdag løste agentene oppdraget med de forsvunne

kirkeskattene, det var bingo og en skikkelig natursti i området rundt kirken. Dessverre fikk vi ikke til å klatre opp i tårnet denne gangen, men stemningen var god likevel! På søndag deltok tårnagentene i gudstjenesten med ulike oppgaver og sang, og gudstjenesten fikk litt ekstra trøkk med besøk av Gospelino fra Tunheim.

Konfirmantleir

Helgen 21.-23. dro Berg-konfirmantene på leir sammen med konfirmantene i Kvelde og Hvarnes, på Strand leirsted i Sandefjord. Erlend og Kristin reiste som voksne sammen med Berg-gjengen på 25 konfirmanter. Det var strålende vær på fredag og lørdag, og det gjorde det enkelt å ha mange aktiviteter ute, samt samles rundt bålet til kveldsavslutning hver kveld. Det var til og med noen som testa badevannet! Søndag kom med regn og pakking og gudstjeneste. Det blei en fin leir og en god avslutning på konfirmantåret.



Festival

Trosopplæringsutvalget for voksne er satt ned for å for å øke aktiviteten og rekrutteringen til Berg arbeidskirken, samt å vedlikeholde aktiviteten i kirken vår. Etter arbeid i komiteen falt valget dette året på å lage en festivalhelg med mye aktivitet for både den vante kirkegjenger og de som ikke frekventerer kirken så ofte. Hovedmålet for festivalen, som ble kalt åpent hus, var å skape gode trosøyeblikk og samhold for hele bygda.



Det økonomiske har menigheten på plass, og dette gjorde at komiteen hadde store muligheter til å sette sammen et variert og innholdsrikt program. Tanken var at dette skulle være en helg der du kunne ta med deg de bitene du ønsket eller være her hele helgen.

Det var mange høydepunkter i løpet av helgen. Fredagen begynte med en flott utstilling av Mats Hermansson med sine ikoner. Ekstra fint var det at kunstneren selv ga oss sine tanker bak kunstverkene i et foredrag. Kvelden ble avsluttet med flott gospelkonsert med Sandefjord gospelkor.

Lørdagen opplevde vi at det var mye som skjedde. Her bør det nevnes at det var tilbud for barna i kjelleren i tillegg til arbeidet oppe. Oppe i kirkerommet hadde vi to foredrag, både Harald Eia og Per Anders Nordengen. I tillegg ble det arrangert to konserter av lokale musikere, Rebecca Nøsterud Isaksen som vår egen Jan Ivar spilte sammen med og Maren Wallin som laget en fin musikalsk ramme rundt Harald Eias foredrag. Dagen inneholdt også bingo med Anne Merry, der menighetssalen var helt full, og quiz med Roy Christian der alle fikk testet sine allmennkunnskaper.





Bruktbutikken var åpen fredag kveld og store deler av lørdagen. Den hadde flere besøkende, og oppleves som et godt tilbud i tillegg til det som foregår oppe. Ekstra billige varer ser vi også at muligens drar ennå flere mennesker.

Det ble servert variert mat hele helgen, fra vafler og pølse til syrisk mat og taco. Hiam Al-Chirout og medhjelpere serverte syrisk mat og atmosfære. Hun hadde også et inspirerende innlegg om integrering av flyktninger i Larvik.

Det er også godt å vite at søndagens gudstjeneste ble det arrangementet som trakk flest mennesker. Kristin prest holdt alt sammen i denne gudstjenesten og trakk på en flott måte hele helgen sammen ved å referere til både ikonene, stemningen og foredragene vi hadde gjennom helgen. Havfruene deltok med vakker sang i gudstjenesten.

Når komiteen evaluerte festivalen var de godt fornøyd med både arrangementene og besøket, og selv om det var mange slitne etter søndagen hadde alle et ønske om å gjøre dette om igjen.

Gudstjenestene

Gudstjenestene er menighetens pulsslag. I Berg er det gudstjenester to søndager i måneden, og gudstjenestelista planlegges i samarbeid med Tanum, Kjose og Stavern (sone vest) for å sikre jevn fordeling og at det er gudstjeneste i minst en av områdets kirker hver søndag. Høytidsdagene er fast fordelt i sonen.

Høytidsgudstjenestene

Gudstjenesteåret starter på årets første dag, med fast nyttårsdags-gudstjeneste i Berg, som felles gudstjeneste for hele sonen. I påsken er det gudstjenester i Berg på Skjærtorsdag kveld og på påskedag, og dette året var det sokneprest i Tanum, Tore Hummelvoll som hadde Skjærtorsdagsgudstjenesten. Denne gudstjenesten har landet litt i formen sin, og har i seg både allment skriftemål og nattverd med knefall. Det var lenge slik at pinsedagsgudstjenesten startet kl 12.00, slik at samme prest kunne ha Tanum kl 10.00 og Berg 12.00. Med ny prest i Tanum og Kjose har det blitt endret, slik at pinsedag i Berg er kl 11.00, og presten skal bare rekke den ene gudstjenesten.

På julaften var det igjen fullt hus og julespill med barn i arbeidskirken kl 14.00, med ca 300 store og små til stede. I trekirken kl 16.00 var det ca 90 stk.

Barn og ungdom

14. mai var det tid for vårens vakreste eventyr - to konfirmasjonsgudstjenester. En høytidelig og fin avslutning på konfirmanttida, med arbeidskirken full av festkledde og glade mennesker.

I 2023 var det to Barnas gudstjenester, to Hverdagsgudstjenester og to familievennlige gudstjenester. Våren 2023 var det Tårnagent-helg, og den avsluttes med Barnas

gudstjeneste. Dette året hadde vi også besøk av Gospelino fra Tunheim. Det er tradisjon at 4-årsbok deles ut på Barnas gudstjeneste første søndag i advent, og slik var det også i 2023. Det er hverdagsgudstjeneste en onsdag i semesteret. Vårens gudstjeneste har Superonsdag et ekstra ansvar for, mens på høsten har Speiderne et ekstra fokus, da denne gudstjenesten kombineres med opptakelse av nye speidere.

Rundt skolestart hadde vi en familievennlig bygdegudstjeneste sammen med Frikirken. Også i år fikk vi til mange flotte aktiviteter i kirkeparken etter gudstjenesten. Rundt høstferien prøvde vi også på en familievennlig gudstjeneste på veldig kort varsel i forbindelse med at menighetspedagog Astrid Fjeld Eismann ble innsatt til tjeneste i menigheten. Det kom ingen barn, men den voksne menigheten til stede var sporty med på alle barnesangene og bevegelsene som hørte til likevel.



Kveldsgudstjenester

En søndag i semesteret er det kveldsgudstjeneste - ofte i februar og september. På gudstjenesten i februar var Stine Camilla Krogh Hovden gjest, og Havfruene sang. På høstens gudstjeneste var vikarprest Benedicte Gusland gjest. Lysmessa/synge jula inn er også en god tradisjon som hører 3. søndag i advent til, med konfirmanter, Havfruer og Larvik Janitsjar.

Gudstjenester utenfor arbeidskirken



Bryggegudstjenestene var godt besøkt også i 2023, og det er fint å se at vi kan samle mange mennesker til gudstjeneste midt på sommeren. I Nevlunghavn talte Jan Erik "Brooom" Larsen og Havfruene bidro med sang og forsangere. På brygga i Helgeroa var det Erik Andreassen som talte, og koret Celebration, under ledelse av Petter Anthon Næss sang. Det var totalt ca. 700 mennesker til stede på de to gudstjenestene.

I tillegg til bryggene ble det også, som vanlig feiret noen gudstjenester til et annet sted enn arbeidskirken:

- Olsokgudstjeneste 29. juli ble feiret i Berg gamle kirke (steinkirken).
- Allehelgensgudstjenesten og gudstjeneste nr. 2 på julaften var i trekirken.

Refleksjoner: For gudstjenestelivet merkes det at det ikke har vært kapasitet til å drive søndagsskolen gjennom 2023. Dette viktige arbeidet håper vi å få opp igjen i løpet av 2024. Ellers opplever vi å langt på vei være tilbake på normalen etter covid, og den dystre spådommen om at mange færre kommer til kirken etter pandemien ser ikke ut til å slå til for Berg sin del - det er gledelig!

Trosopplæring

Trosopplæringen i menigheten omfatter barn fra 0 til 18 år, og i Berg har vi mange tilbud som gjør at alle årskull innenfor denne gruppen dekkes. Det er en god miks med kontinuerlige tiltak og enkeltarrangement for ulike aldersgrupper.



Våren 2023 hadde Anita Baann Hovd ansvar for for Skattekista, Bente Engen Andersen hadde ansvar for babysang, Stine Krogh Hovden hadde ansvar for Superonsdag og Erlend Lund Grønner hadde ansvar Guts og var med i konfirmantundervisningen. Kristina Hvarnes Andersen hadde permisjon fra stillingen sin denne våren. Stine Krogh Hovden hadde ansvaret for Tårnagent-helga i mars sammen med sokneprest Kristin. Stilling som menighetspedagog ble utlyst før sommeren, og i juni ble Astrid Fjeld Eismann ansatt, med oppstart 1. oktober.

Høsten 2023 gikk Kristina Hvarnes Andersen over i annen stilling på kirkekontoret. I påvente av ny menighetspedagog ble bare Skattekista startet opp fra skolestart med Anita

Baann Hovd som leder. 1. oktober var ny menighetspedagog, Astrid Fjeld Eismann på plass, og etter høstferien startet Superonsdag opp, samt at Astrid gikk inn i både Skattekista, konfirmantarbeidet og juleverksted. Bente Engen Andersen fortsatte å ha ansvar for babysang, som et felles trosopplæringstiltak for Tanum, Berg og Kjøse.

Uten solide vikarer på timebasis hadde vi ikke fått til barne- og ungdomsarbeidet våren 2023, så tusen takk til Anita, Stine og Erlend for innsatsen!

Barne- og familiearbeidet

Til tross for krevende ansattssituasjon i også i 2023, har vi klart å holde det meste av arbeidet i gang. Noe har startet litt senere og sluttet litt tidligere, men det har vært mulig å finne løsninger så vi ikke har måttet ta for lange pauser i noen aktivitet.

I januar var det endelig tid for juletefest igjen, etter to år uten. Den kom midt i en heftig runde med omgangssyke, covid og influensa i bygda, men det ble både godteposer og juletegang for de som prøvde seg ut på et føre preget av is og sørpe. Det var totalt 11 dåp i Berg menighet i 2023, og 5 barn bosatt i Berg ble døpt. Sokneprest hadde dåpssamtale med de fra soknet som hadde dåp. Vi har også fortsatt å dele ut gaver som en av fadderne får i oppgave å gi til dåpsbarnet på dåpsdagen etter ett, to og tre år. Vi er glade for at foreldre velger dåp, og for at vi som menighet får ta imot nye medlemmer gjennom året. Vi ser at mange som har en tilknytning til Berg velger dåp i vår menighet selv om de har bostedsadresse andre steder.

Det har vært tilbud om babysang gjennom hele året - fra midten av januar og til begynnelsen av juni på våren, og fra skolestart og ut november på høsten. Det har vært en god gjeng, og mange kommer



hver gang - det er veldig hyggelig at det blir en litt fast gjeng. Det har vært ca 7-12 barn hver gang. Det var flest på våren, og færre særlig tidlig på høsten. Babysang er et felles prosjekt mellom Tanum, Berg og Kjose menigheter, og ledes av Bente Engen Øye, kateket i Tanum og Kjose. Erling Åge og Anne Helene Melberg er trofaste frivillige på babysang, og lager til en flott lunsj hver torsdag.

Det er veldig hyggelig at både Skattekista (1.-3. klasse) og Superonsdag (4.-7. klasse) er populære etter-skoletid-tilbud. Skattekista har hatt et snitt på 23 barn på samlingene, og i tillegg har det vært med 2-3 hjelpeledere, som går i 4. klasse. Våren var Anita Baann Hovd hovedleder, sammen med mange gode og engasjerte frivillige. Hun startet også opp Skattekista på høsten, og etter høstferien tok Astrid Fjeld Eismann over.

Superonsdag har også hatt gode grupper, med ca. 30 barn på samlingene. Også her er gode frivillige helt uvurderlige. Våren hadde Stine Krogh Hovden ansvar for Superonsdag, og de holdt på frem til påske. Siden Astrid begynte 1. oktober, ventet vi med oppstart av Superonsdag til etter høstferien. Det var en stor gjeng som var klar for Superonsdag da, og vi gikk inn i jula med 35 barn i listene. Det er veldig moro!



Speideren har vært populær i 2023, med 38 speidere ved opptelling ved årsskiftet. De har vært delt i to grupper dette året, og speiderne ønsker seg flere ledere, slik at de kan være tre grupper, etter aldersinndeling. I 2023 hadde Speiderne 29 møter, mange av dem avholdt ute. I tillegg har de hatt flere overnattingsturer, flere av de eldste har vært på kurs, og speiderne har overnattet i kirken – det har ikke vært mulig tidligere på grunn av alarmsystemet, men det er nå endret. Opptakelse av nye speidere skjedde på hverdagsgudstjenesten i november, som har blitt en fin tradisjon. Ann-Mari Solli gjør en flott jobb som hovedleder for Speiderne, og fra menighetens side er vi veldig glade for å ha en så stor og flott speider-gjeng på huset!

Våren 2023 ble det arrangert Tårnagent-helg for 2. og 3. klassinger, og det ble avsluttet med Barnas gudstjeneste på søndagen og besøk fra Gospelino på Tunheim. På barnas gudstjeneste 1. søndag i advent fikk 12 4-åringer "Min kirkebok".

Refleksjoner: Vårsemesteret startet med ressursene på plass, om enn i vikarløsninger, og det gjorde våren mer forutsigbar for både stab og menighetsråd. Vi kunne også glede oss over å gå inn i sommerferien, vel vitende om at det fra 1. oktober kom en fast menighetspedagog inn i stillingen etter Kristina. For staben var det godt å være hel og fulltallig igjen.

Ungdomsarbeidet

Guts: På våren var det noen få Guts-lørdager, men det var vanskelig å få til regelmessighet. Det var også få som kom på de samlingene som var. På høsten ble det vurdert at Guts var en av de tingene vi ikke prioriterte å få opp og stå før jul, men at dette er noe det må jobbes med videre på høsten og også våren 2024.

Etter pandemien har det vært vanskelig å få skikkelig fart i Guts igjen, og etter en vår på minimumsnivå, ble det lagt på is høsten 2023. Målet er å få opp et ungdomsarbeid igjen i løpet av 2024.

Konfirmanter: Våren 2023 var det 25 konfirmanter som fulgte konfirmantundervisningen her i Berg. Konfirmasjonene ble gjennomført 14. mai i Berg arbeidskirke. Også denne våren var Erlend Lund Grønner med i konfirmantarbeidet, og det ble en fin avslutning av konfirmanttida med leir på Strand Leirsted sammen med Kvelde og Hvarnes menighet.



Høsten 2023 var det 21 konfirmanter som fulgte konfirmantopplegget i Berg. I påvente av Astrid startet Kristin opp med konfirmantgruppa alene. Året ble startet med noen gruppesamlinger og presentasjonsgudstjeneste i begynnelsen av september, samt KickOff sammen med Tanum og Kjose-konfirmantene i slutten av september. Vi hadde også en morsom KonfCup i Stavernhallen i november.

Det er moro med stort konfirmantkull, men da er det også ekstra godt å være to som har ansvaret for undervisningen. Det var litt færre konfirmanter på høsten, og det gikk fint å starte konfirmantåret alene for Kristin, men det er godt at det er lagt opp til at det skal være to i konfirmantarbeidet.

Voksenarbeid og diakoni

Berg menighet har et bredt tilbud til voksne. Jentekveldene har vært i godt driv dette året, det samme har Bibeltemakveldene vært. Begge disse ble gjennomført på sedvanlig vis, med en god og fast kjerne av deltakere og noen nye fjes av og til. Damene bak håndarbeidskveldene har trofast arrangert håndarbeidskvelder også dette året. Bønnesamlingene onsdag kveld har gått sin gang gjennom hele 2023. Torsdagsdugnaden har samla en god gjeng til lunsj, prat og arbeid både vår og høst.

Havfruene øver i arbeidskirken hver tirsdag, og hadde i 2023 også tre seminarhelger. De teller 18 medlemmer, og ledes av dirigent Siv Hege Ingebretsen. Kantor Jan Ivar Eikeland er fast pianist, og deltar på noen øvelser gjennom året. I 2023 hadde Havfruene sangkveld med suppe på våren og julekonsert i desember. I tillegg deltok de på fem gudstjenester i Berg gjennom året, samt både på temakveld med Kirkens SOS og på Jentekveld. De hadde også oppdrag utenfor Berg menighet.

Utvalg for voksne

I 2023 kom utvalget for voksne godt i gang med arbeidet, og det ble tidlig enighet om å jobbe mot en festival høsten 2023. Utvalget, og arbeidsgruppa for festival brukte mye av tiden sammen dette året på dette arrangementet, med konklusjonen at det hadde vært

både moro, slitsomt og vellykket, og at dette gav læring og mot til å gå løs på en ny festival om ikke så alt for lenge igjen.

Diakoniutvalget

Diakoniutvalget har som en av sine oppgaver å dele ut blomsterhilsener til jublanter i menigheten fra fylte 80 år, og hvert femte år oppover. I 2023 ble det delt ut 25 blomsterhilsener. Det gis også tilbud om besøk og bok til de som har mistet sin livsledsager eller barn under 20 år. Dette gjennomføres av Erling Åge Melberg. I 2023 ble det gitt ut 5 bøker. Ellers er diakoniutvalget mottakergruppe for ulike diakonale behov i menigheten.

Refleksjon: Menigheten har mange lavterskel-tilbud til voksne, og det er både bra og viktig. Det er også et ønske å legge til rette for andre typer voksenarbeid, og det er et satsningsområde videre for menighetsrådet. Det er spennende og motiverende å ha fått en testamentarisk gave til å drive trosopplæring for voksne, og vi håper den arven blir til glede for mange.

Kultur

ved leder i kulturutvalget, Ole Bjørn Normandbo



Kulturutvalget hadde lagt opp til et omfattende tilbud med arrangementer i 2023.

Her er hva vi gjennomførte:

19.01.23 Salmemix i arbeidskirken. Denne kvelden var kulturutvalgets ønskekonsert i godt lag med kantor Jan Ivar Eikeland.

16.02.23 Holmestrand Gospel besøkte igjen arbeidskirken. Flott konsert med god kirkekaffe og mange gjester til bords.

09.03.23 Torstein

Gundersen besøker oss med

tema «Bevar ditt hjerte fremfor alt». Flott foredrag med kirkekaffe og en god prat rundt bordet med mange gjester.

23.03.23 Audun Myskja besøker oss med tema «Den fyrste song eg høyra fekk, kunsten å finne ro». Sprengfullt hus, med kirkekaffe og mange gode tilbakemeldinger. Dette var et samarbeidsprosjekt med Bispekontoret.

27.04.23 Konsert og kulturkveld med Havfruene og Mannskoret Klosterøen, med tema Kirkens SOS, godt ledet av Audun Haga. Godt besøk, velfylt kirkekaffe og kr 15 000 til Kirkens SOS denne kvelden.

24.06.23 Barokk i Steinkirken v/ Inga M Oudenstad m/ musikere. Fin konsert med godt besøk.

30.07.23 Gospelkonsert med Celebration og Petter Anton Næss. Fullt hus og en flott konsert denne kvelden. Koret deltok på bryggegudstjenesten på brygga i Helgeroa på formiddagen, og fikk en orientering av Steinar Halvorsen på Mølen på ettermiddagen.

08.08.23 Operagutta gjester arbeidskirken på sin årlige sommerturne, og denne gang var det sprengfull kirke. Fantastisk konsert og minnerik kveld for alle som tok turen.

28.09.23 Sang og suppe med Havfruene. Flott kveld for kropp og sjel, dog med litt færre gjester til bords.





27 – 29.10.23 Festival i arbeidskirken.

- Mats Hermansson, kunstutstilling.
- Rebekka Nøsterud Isaksen og Jan Ivar Eikeland holdt konsert for fiolin og klaver.
- Sandefjord Gospel m/ Stian Tveit hadde konsert.

09.11.23 Bokkveld med Per Arne Dahl og Sønner av Døtre. Godt besøkt boklansering med sprudlende korsang og utsøkt kirkekaffe.

30.11.23 Julekonsert med Havfruene. Fin konsert med jul i sikte.

07.12.23 Julekonsert med Harmoni. Dette ble en minnerik kveldsstund for altfor få gjester til stede. Hva skal til for å få folk ut av sofaen hjemme, lurer vi på?

15.12.23 Julekonsert med Frøydis Grorud og Leif Ingvald Skaug. Igjen en flott kveldsstund med Frøydis og Leif Ingvald. Dog undres vi over veldig få gjester i hus.

Julen 2023 fikk kulturutvalgets leder Svein Kristian Waale hjemlov, etter en tids alvorlig sykdom. Han har hatt lederrollen fra kulturutvalgets oppstart sommeren 2019.

Han var hovedarkitekten bak kulturutvalgets programtilbud i godt lag med de øvrige medlemmene i utvalget. Vi takker for inspirerende og godt samarbeid, alltid med mål om å gi menigheten et allsidig og godt kulturtilbud. I ærbødighet, takk for hans gode engasjement for kulturtilbudet i menigheten vår, lyser vi fred over Svein Kristian sitt gode minne.

Vi prøver å ta videre bredde og allsidighet i våre arrangementer, enten det er konserter med ulike musikksjangere, bokkvelder eller kirkehistoriske kvelder.

Refleksjoner: Vi, og mange andre som arrangerer kulturtilbud, registrerer at det er utfordrende å få folk til å komme tilbake til diverse kulturarrangementer. Vi håper at denne trenden snur, og at vi igjen kan fylle kirken med folk på våre kulturkvelder.

Kulturutvalgets program bør være attraktivt for den faste menighetskjerne, og det bør i tillegg appellere til de som sjeldnere går i kirken. Det er viktig at menighetens folk stiller opp, når vi inviterer andre til arrangementer med muligheter for en hyggelig prat på kirkekaffen etterpå.

Mange gir uttrykk for at de setter pris på kirkens kulturarrangementer. De aktørene som vi har invitert, kommenterer ofte at Berg arbeidskirke fungerer utmerket som formidlingsrom og konsertarena. Kirke og kultur hører sammen og bidrar til at kirkens budskap og ønsket om å bygge menighet kommuniseres på mange forskjellige måter.

Grønn menighet/grønn kirke

Det ble forrige år gjort en jobb med å oppdatere de forpliktelsene vi tok på oss i 2012 ved å være registrert som grønn menighet. I tillegg utarbeidet menighetsrådet også en handlingsplan. I 2023 ble denne planen vedtatt i menighetsrådet og staben er informert om planen. For kommende år ønsker menighetsrådet å sette fokus på gjennomføringen av handlingsplanen i hverdagen i menigheten vår.

Frivillige

Berg menighet er helt avhengige av frivillige for å opprettholde og videreutvikle alt arbeidet i menigheten, og når det er litt uforutsigbarhet på ansattside, merker vi hvor god det er med gode, erfarne frivillige i arbeidet vårt!

Frivillighetskoordinator Tone Vestmoen har også dette året holdt oversikt over alle aktiviteter og alle de frivillige som drifter disse aktivitetene. Vi har en god base på ca. 110 frivillige i menigheten, og det tallet holder seg ganske stabilt. Disse deltar i menighetens mange oppgaver. De er bl.a. involvert i gudstjenestene som kirkeverter, klokkere, forsangere, pynting til gudstjenestene, projektorkjøring og kirkekaffe.

Mange frivillige er også involvert i barne- og ungdomsarbeidet i menigheten, i ulike oppgaver: Matlaging, aktiviteter, forkynnelse og andre små og store oppgaver som må løses. Sammen med kirketjener Peter er det også mange som stiller opp og gjør en jobb i vedlikeholdet av kirken, både i huskomite, og andre former for dugnad, som for eksempel torsdags-gjengen.

Refleksjon: Vi sier hvert år: "Uten frivilligheten stopper menigheten opp". Det er sant også for dette året, og vil gjelde i mange år fremover. Vi er utrolig glade for alle som bruker av tid og krefter for å skape dette som er Berg menighet.

Vårt motto de siste årene har vært det skal være lov å si nei, og gøy å si ja! Å fortsatt inspirere til frivillig engasjement er noe menighetsråd, stab og frivillighetskoordinator jobber videre med.

Misjonsprosjektet og solidaritetsarbeid

Misjonsprosjektet: Menigheten har misjonsavtale med NMS (Det norske misjonsselskap). Det ble tegnet ny misjonsavtale i januar 2022, som gjelder ut 2024. NMS har lagt om fokuset litt, og jobber nå annerledes på Madagaskar. De jobber tett med den Gassisk-Lutherske kirke, og vi er med våre midler med på å støtte dette arbeidet, uten at det er knyttet direkte til et prosjekt. Menigheten støtter prosjektene med offer, og vi ber for misjonsprosjektet på de aller fleste gudstjenestene våre. Fra høsten 2023 har menigheten fått ny misjonskontakt, Anne Marie Holhjem.

Soweto-prosjektet: På julaften går offeret til Soweto-prosjektet. Pengene vi samler inn til Soweto, går til mat og skolepenger til barn i Soweto, Sør-Afrika. Det har normalisert seg der også etter pandemien, men skole og barnehage ser en økning av elever som begynner på skolen, og som har behov for det måltidet om dagen skolematen er. Arbeidet mot Soweto blir koordinert og administrert via egen stiftelse som har overtatt Soweto-prosjektet som i sin tid startet på Tanum ungdomsskole. En representant fra menighetsrådet deltok på stiftelsens årsmøte.

Kirkens Nødhjelps fasteaksjon: Konfirmantene i Berg deltar hvert år i bøsseaksjonen tirsdag før påske. I 2023 samlet de inn 26.224,- i kontanter og på Vipps.

Refleksjon: Menighetsrådet ser fortsatt at det bør jobbes med å sette av plass og tid til arbeid med misjon i menighetens daglige virke.

Det oppleves viktig og riktig å være en del av Soweto-prosjektet, og vi ser at pengene menigheten samler inn er med og bidrar direkte til barn og ungdom i Soweto.

Samarbeid med Brunlanes Frikirke

Brunlanes frikirke og Berg menighet har lang tradisjon for samarbeid, og også i år ble det gjennomført samarbeidsmøte både vår og høst. På disse møtene planlegger vi neste halvårs samarbeidsprosjekter, og orienterer hverandre om arbeidet i menighetene våre, blant annet for å unngå kollisjoner. I 2023 samarbeidet vi om følgende:

- 2 bryggegudstjenester, én i Helgeroa og én i Nevlunghavn.
- Allehelgensdag var det felles gudstjeneste i Berg kirke (trekirken).
- Bygdegudstjeneste i august, med aktiviteter og grill etter gudstjenesten.
- Samarbeidsmøtene i hvert semester der hovedsaken er å planlegge neste semester ble gjennomført. Her møter AU og trosopplærere fra Berg.
- Juletreffesten i januar er et fellesarrangement, der planleggingskomiteen har medlemmer fra begge menigheter.
- Påskeverkstedet og juleverkstedet er samarbeidstiltak. Påskeverkstedet ble gjennomført i Brunlanes Frikirke, og juleverkstedet fant sted som vanlig i arbeidskirken.

Refleksjon: I 2023 hadde vi ingen felles kulturarrangement med Frikirken. I Berg brukte vi mye ressurser på å lage festivalen vår denne høsten. Berg menighet er glade for det gode samarbeidet vi har med Brunlanes Frikirke.

Samarbeidet skole-kirke-barnehage

I 2023 fikk vi gjort mange av de tingene vi har i planene våre. Til påske ble det både skolegudstjeneste og barnehagevandring. Skolen ønsket å begynne å rullere på ulike typer høytider og gudstjenester, så for skoleåret 22/23 ble det påskegudstjeneste, for skoleåret 23/24 feiret vi høsttakkegudstjeneste i begynnelsen av november, og for skoleåret 24/25 blir det julegudstjeneste.



Høstens nye gudstjeneste, høsttakkegudstjenesten, ble en flott gudstjeneste med bidrag fra alle klassene - og fokuset var på takknemlighet.



Julespillene for barnehagene og 1. klasse ble gjennomført i begynnelsen av september, og er en veldig hyggelig del av juleforberedelsene for stabene i Berg, Stavern, Tanum og Kjøse. Det er fint å jobbe sammen på tvers av staver og menigheter.

Vi er glade for å ha et godt samarbeid med både skole og bygdas barnehager.

Bruktbutikken

ved styreleder Ottar Haugen (Berg Støtteforening 912 053 946)

Bruktbutikken er et eget registrert foretak i Brønnøysundregistrene. Foreningen har i vedtektene følgende formål: På forskjellig måter og gjennom forskjellige aktiviteter å samle inn økonomiske midler til Berg menighet i Larvik prosti til finansiering av aktiviteter, innkjøp, utgifter og investeringer.

Foreningens omsetning var i 2023 kr. 390.000, herav kr. 104.000 i sommersesongen. Totalt ble omsetningen redusert med kr. 7.000. Ansvaret for sommersesongen ble ivaretatt av menighetsrådet. Tilsvarende ordning forutsettes videreført i kommende år.

Bruktbutikken har i 2023 vært åpen både torsdager og lørdager, med unntak av sommersesongen da det bare var åpent på lørdager.



Det er sommermånedene juni og juli som er de viktigste for salget. De siste årene har omsetningen i denne perioden ligget på rundt kr. 100.000. Som følge av en fortsatt sterk turisttilstrømming på sommeren, og selv med bare åpent på lørdager, forventer vi en tilsvarende omsetning også i 2024.

Overføring til Berg menighet var i 2023 kr. 200.000 til trosopplærer/menighetspedagog og kr. 104.000 til driften.

Refleksjon: Det er mange frivillige som er involvert i driften av bruktbuikken, og uten disse kunne ikke butikken holdt åpent hver torsdag og lørdag. En stor takk til de frivillige! Menighetsrådet ser også verdien av det sosiale aspektet ved bruktbuikken, med kaffekroken knyttet til butikken.

Informasjonsarbeid

Når det gjelder informasjonsarbeidet har vi litt å gå på. Dels skyldes det at vi har vært litt magert bemannet i 2023, dels skyldes det mangel på gode rutiner rundt informasjonsarbeidet. Det er staben som har tilgang til menighetens Facebook-side, og som legger ut ting der. Målet er å minne om arrangementer, og å vise noen glimt av hva som skjer i menigheten. Flere av aktivitetene har i tillegg egne sider og grupper på Facebook for mer målrettet kommunikasjon med de som bruker aktivitetene.

På hjemmesiden ligger fast informasjon om menighetens aktiviteter, og her oppdateres datoer i starten på hvert semester. Målet er å bruke hjemmesida vår som en kilde til nyheter fra menigheten, og til å være stedet man finner oppdatert informasjon om arbeidet vi driver, men her har vi også litt å gå på når staben har vært ganske redusert.

Menigheten har lenge hatt plakater på bukken ved inn/utkjøringa til Meny Søndersrød, og det har vi fortsatt med i 2023. Noen aktiviteter har fast plakat, og der det ikke er tilgjengelig, skriver kirketjener Peter fine plakater.

Både vår og høst har menighetsrådet laget halvårsprogram som har blitt delt ut i postkassene i soknet.

Menighetsbladet Såmannen er også en informasjonskilde fra Berg menighet, sammen med Tanum og Kjose menigheter. Såmannen kommer med 4 nummer i året. Øystein Vestmoen og Kristin Stensrød Haugen satt i redaksjonen fra Berg menighet i 2023.

Refleksjon: Informasjon er et veldig viktig felt, og vi ser at stadig mer informasjon blir digital, og det forventes at man kan navigere Facebook og hjemmeside. Samtidig vet vi at dette ikke er plattformer vi når alle på, og derfor tenker vi at mer analoge informasjonskanaler, som plakater, halvårsprogram og menighetsblad også har sin klare funksjon inn i vår ellers så digitale fremtid. Fra stabens side opplever vi å ha litt å gå på når det gjelder å få informasjon ut, og må for 2024 finne gode måter å ivareta særlig Facebook og hjemmeside på.

Ansatte i Berg menighet 2023

| | |
|-------------------------|--|
| Sokneprest: | Kristin Stensrød Haugen (100%) Fra 17. februar 2022 er Kristin frikjøpt i 30% av stillingen for å være hovedtillitsvalgt for Presteforeningen i Tunsberg. Frikjøpet varer til juni 2024 i første omgang. |
| Kirketjener: | Peter Grung (100%) |
| Kantor: | Jan Ivar Eikeland (100% i Berg og Tanum) |
| Trosopplærer: | Kristina Hvarnes Andersen (til sommeren 2023 - permisjon hele våren) |
| Menighetspedagog: | Astrid Fjeld Eismann, fra 01.10.23 (80%) |
| Vikar for trosopplærer: | Anita Baann Hovd, Erlend Lund Grønner, Stine Camilla Krogh Hovden. |

Våren 2023 hadde Kristina Hvarnes Andersen permisjon fra stillingen som trosopplærer i Berg, og gikk over i annen stilling på kirkekontoret på høsten. Anita Baann Hovd har hatt Skattekista, Erlend Lund Grønner har hatt Guts og konfirmanter og Stine Camilla Krogh Hovden har hatt superonsdag våren 2023.

Høsten startet Anita Baann Hovd opp Skattekista, og Kristin Stensrød Haugen hadde konfirmantene alene, før ny menighetspedagog, Astrid Fjeld Eismann var på plass 1. oktober.

Bente Engen Andersen, kateket i Tanum og Kjose har hatt babysang i Berg som et felles trosopplæringstiltak for Berg, Tanum og Kjose menigheter også i 2023.



Statistikk

| | 2023 | 2022 | 2021 | 2020 | 2019 | 2018 | 2017 | 2016 | 2015 | 2014 | 2013 |
|-----------------------|------|------|------|------|------|------|------|------------|------|------|------|
| Dåp | 11 | 20 | 16 | 16 | 11 | 24 | 11 | 20 | 18 | 18 | 12 |
| Konfirmerte | 20 | 17 | 17 | 22 | 17 | 28 | 14 | 16 | 13 | 9 | 18 |
| Vielser | 11 | 7 | 4 | 1 | 7 | 10 | 4 | 9 | 11 | 10 | 10 |
| Gravferder | 17 | 35 | 22 | 18 | 15 | 21 | 23 | 17 | 16 | 21 | 17 |
| Antall gudstj. | 37 | 36 | 33* | 35 * | 36 | 37 | 34 | 36 | 36 | 36 | 40 |
| Deltakere gudstj. | 5356 | 4238 | 2278 | 1923 | 4650 | 5437 | 4837 | 8270 ** | 5091 | 5560 | 5845 |
| Gj.snitt pr gudstj | 145 | 118 | 69 | 55 | 129 | 147 | 142 | 151 *** | 141 | 154 | 146 |
| Gj.snitt til nattverd | 51 | 42 | 35 | 42 | 65 | 68 | 67 | 72 | 61 | 76 | 63 |

* 2021: 5 av disse 33 gudstjenestene var egne dåpsgudstjenester. Derfor ser antallet nesten vanlig ut, til tross for perioder med nedstenging. Lukkede dåpsgudstjenester og smittevernsrestriksjoner i gudstjenestene fører til mye lavere deltakertall. Julaften var det totalt 140 til stede, mot 4-500 vanlige år. Bryggegudstjenestene hadde ca. 500 til stede totalt. Det var 13 gudstjenester med nattverd.

2020: Av de 35 gudstjenestene var 7 lukkede dåpsgudstjenester - resten av tallene er også preget av corona.

** 3000 på gudstjeneste på Mølen palmesøndag er ført i Berg

*** Palmesøndag på Mølen er holdt utenfor

Refleksjon: Det er gledelig å se at det er stigning i gjennomsnittsantall både til gudstjeneste og til nattverd. Gudstjenestetallene kan forklares noe: Det var to skolegudstjenester i 2023, mot bare én vanligvis, og de er det ca 250 deltakere på. I tillegg var begge sommergudstjenestene på bryggene godt besøkte i år, med ca 350 på hver. Dåpstallet er lavere enn på en stund, men i et relativt lite sokn er det en helt vanlig variasjon. På vei inn i 2024 er det flere barn som er født i 2023 som skal døpes i Berg. Det er hyggelig at vigselstallene er ganske høye igjen og treffer det som synes å være normalen i 5-10 år tilbake.

Økonomi

ved kasserer i menighetsrådet, Øystein Vestmoen

Årsregnskapet for Berg menighet viser at vi i 2023 har hatt samlede driftsinntekter/tilskudd på 963.637 kr. Samlede driftskostnader var på 1.101.339 kr. Tilskudd fra Berg støtteforening, Bruktbutikken, var på 200.000 kr. Sommerbutikken tilførte oss 104.346 kr.

Givertjenesten ga. ca. 70.000 kr.

Berg menighet har i flere år hatt samarbeidsavtale med Meny Søndersrød. Der kjøper vi, i henhold til denne avtalen, alt vi trenger og som de har, og de støtter oss tilbake. Denne avtalen er vi svært takknemlige for, og så langt kasserer vet, er vi den eneste menigheten i Larvik prosti som har en slik avtale.

Ved våre gudstjenester og kirkelige arrangementer har vi ved offer samlet inn 143.343 kr., og 118.714 kr. er videresendt til andre organisasjoner, herunder 15.000 kr. menighetsbladet «Såmannen».

Vi må nevne trosopplæringsarbeidet spesielt. Vi har i 2023 overført i refusjon til Larvik kirkelige fellesråd 107.956 kr. Dette er menighetens andel av lønn til menighetspedagog. P.g.a vakanse og sykmelding har vi hatt lave utgifter til undervisningsstillingen. Vi har hatt svært dyktige vikarer som har hjulpet oss, og som fortsatt hjelper oss inn i 2024. Stor takk til disse.

Regnskapet er gjort opp med et regnskapsmessig merforbruk (underskudd) på 29.460 kr., dekkes av disposisjonsfondet. Berg menighet har per 31.12.2022 innestående 1.864.850 kr. i Larvikbanken, av det er 611.000 kr. bundet til lønnsmidler til undervisningsstillingen, og 890.947 kr. er testamentarisk gave bundet til trosopplæring for voksne.

Fri egenkapital, (disposisjonsfond), er 77.046 kr., og bundet egenkapital er 1.854.620 kr., til sammen 1.931.666 kr.

Refleksjon: Berg menighet har per 31.12.23 god likviditet. Tiltak for barn og unge har 1. prioritet, og vi er veldig glade for at vi nå har tilsatt menighetspedagog fra 01.10.23. Sammenlignet med andre menigheter har vi en høy egenandel av lønn til undervisningsstillingen. Dette greier vi, fordi vi har Bruktbutikken og givertjenesten.

Råd og utvalg i Berg menighet 2023

Berg menighetsråd til 31.10.23:

Ole Bjørn Normandbo (L)
Toril Sæves Jacobsen (NL)
Thorbjørn Gundersen
Øystein Vestmoen
Anita Baann Hovd
Birgitte Gulla Løken
Svein Kristian Waale
Anne Marie Holhjem
Vara:
Liv Berit Breyholtz
Ellen Ingunn Nordli
Magnar Svein Holm
Ingeborg Karlsen

Kristin Stensrød Haugen (Spr)

Berg menighetsråd fra 01.11.23:

Jan Einar Karlsen (L)
Toril Sæves Jacobsen (NL)
Øystein Vestmoen
Anita Baann Hovd
Ellen Ingunn Nordli
Jan Birger Løken
Svein Kristian Waale
Svein Erik Holm
Vara:
Astrid Hurum
Tone Vestmoen
Hans Fredrik Hobæk-Johnsen
Gunn Lyngstad

Kristin Stensrød Haugen (Spr)

AU til 31.10.23:

Ole Bjørn Normandbo
Toril Sæves Jacobsen
Thorbjørn Gundersen
Kristin Stensrød Haugen (Spr)

AU fra 01.11.23:

Jan Einar Karlsen
Toril Sæves Jacobsen
Tone Vestmoen
Kristin Stensrød Haugen (Spr)

Trosopplæringsutvalget (har ikke vært i drift i 2023)

Anita Baann Hovd
Heidi Kjær Løvereide
Mari-Ann Askjem Grung
Kristina Hvarnes Andersen
(TO – til sommeren)
Astrid Fjeld Eismann
(fra 1.10 – men.ped)
Kristin Stensrød Haugen (Spr)

Huskomiteen

Hans Fredrik Hobæk-Johnsen
Hanne Rød Fjelltveit
Evy Hegre Dvergastein
Magnar Svein Holm
Jan Einar Karlsen
Øystein Vestmoen
Peter Grung (KT)

Gudstjenesteutvalget

Ingeborg Karlsen
Tone Vestmoen
Ragnhild Bakke Waale
Kristina Hvarnes Andersen
(TO)
Jan Ivar Eikeland (kantor)
Kristin Stensrød Haugen
(Spr)

Kulturutvalget

Svein Kristian Waale (L)
Tore Dvergastein
Siv Ingebretsen
Ole Bjørn Normandbo
Jan Ivar Eikeland (Kantor)
Kristin Stensrød Haugen (Spr)

Trosopplæring for voksne -utvalg

Sigrun Aske Daarstad
Hans Fredrik Hobæk-Johnsen
Jan Einar Karlsen
Svein Kristian Waale
Ole Bjørn Normandbo
Toril Sæves Jacobsen
Kristin Stensrød Haugen (Spr)

Diakoniutvalget

Tone Vestmoen
Bente Kjær
Liv Berit Breyholtz

Redaksjon Såmannen

Egil Lien Thorvaldsen
Øystein Vestmoen
Kristin Stensrød Haugen

Faste kontaktpersoner

Frivilligkoordinatorer: Tone Vestmoen
Minnesamvær: Liv Randi Haugene-Johnsen
Misjonskontakter:
 Vår: Ole Bjørn Normandbo og Kristin
 Stensrød Haugen
 Høst: Anne Marie Holhjem
Kirkens SOS: Liv Berit Breyholtz
Kirkens Nødhjelp: Kristin Stensrød Haugen (spr)